

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):	2022년01월01일	~	2022년12월31일	[√] 정기공시 [] 해산공시
①공익법인등 명	사회복지법인 서울가톨릭사회복지회	②사업자등록번호 (고유번호)	201-82-303**	
③대표자	황***	④설립연월일	1976-09-27	
⑤소재지	서울특별시 중구 명동길 80 가톨릭회관	⑥전화번호/팩스	02-727-2258 /	
⑦홈페이지 주소	https://caritasseoul.or.kr	⑧전자우편주소	caritas0927@hanmail.net	
⑨주무관청	서울시 중구청	⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타	
⑪설립근거법	사회복지사업법 사회복지사업법			
⑫설립유형	[] 재단법인 [] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [√] 기타			
⑬공익사업유형	사회복지			
⑭설립주체	[] 개인 [] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [√] 기타			
⑮이사수	9 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명	
⑰고용직원수	16 명			

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑯부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	55,398,083,209	515,999,467	54,882,083,742	45,946,666,979	8,935,416,763	0
㉖ 공익목적사업	51,554,234,792	300,769,146	51,253,465,646	42,859,147,565	8,394,318,081	0
㉗ 기타사업	3,843,848,417	215,230,321	3,628,618,096	3,087,519,414	541,098,682	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉕총자산가액	㉖토지	㉗건물	㉘주식 및 출자지분	㉙금융자산	㉚기타자산
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	55,398,083,209	20,733,350,521	24,761,667,974	0	8,221,445,759	1,681,618,955
㉖ 공익목적사업	51,554,234,792	18,647,311,398	23,760,187,683	0	7,924,756,277	1,221,979,434
㉗ 기타사업	3,843,848,417	2,086,039,123	1,001,480,291	0	296,689,482	459,639,521

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업수익					㉓사업외수익	㉔고유목적사업준비금 환입액
		㉕소계	㉖기부금	㉗보조금	㉘회비 수익	㉙기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	5,529,755,688	5,093,644,813	2,053,558,490	0	0	3,040,086,323	436,110,875	0
㉖ 공익목적사업	5,134,217,677	4,854,816,173	2,053,558,490	0	0	2,801,257,683	279,401,504	0
㉗ 기타사업	395,538,011	238,828,640				238,828,640	156,709,371	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉕총계	㉖사업비용					㉗사업외 비용 등 기타	㉘고유목적 사업준비금전 입액
		㉙소계	㉚사업 수행비용	㉛일반 관리비용	㉜모금 비용	㉝기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	4,348,551,698	4,239,058,828	2,903,605,637	802,976,623	156,243,899	376,232,669	1,850	109,491,020
㉖ 공익목적사업	3,862,826,159	3,862,826,159	2,903,605,637	802,976,623	156,243,899		0	0
㉗ 기타사업	485,725,539	376,232,669				376,232,669	1,850	109,491,020

6. 세무확인 및 회계감사

㉙복식부기 여부	[√]예 []부	㉚적용회계기준	
㉛세무확인 여부	[]예 [√]부	㉜외부회계감사 여부	[√]예 []부
㉝외부 회계감사인	김기선 외	㉞외부 회계감사 의견	적정의견

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 황경원

확인일자 : 2023-04-17

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2023 년 04 월 18 일

법인명 사회복지법인 서울가톨릭사회복지회

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없 음
------	---	------------

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

- * 사회복지사업에 관한 교구내의 연락, 조정 및 지원
- * 사회복지시설의 설치 및 운영, 수탁운영
- * 사회복지와 관련된 후원사업, 의료사업, 장학사업 및 봉사활동, 교정복지사업
- * 긴급재해복구와 구호사업
- * 저소득층 및 취약계층의 후원 및 자립지원, 소외계층 긴급지원 등

②사업내용(중복체크 가능)

- []문화예술(코드1100) []스포츠(코드1200) []기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- []초등 및 중등 교육(코드2100) []고등교육(코드2200) []기타교육(코드2300) []학술연구(코드2400)
- [√]장학(코드2500) [√]영유아보육(코드2600)
- []병원 및 재활시설(코드3100) [√]요양원(코드3200) []정신 건강 및 위기개입(코드3300) []기타 보건서비스(코드3400)
- [√]사회복지(코드4100) []긴급상황 및 구호(코드4200) []소득 지원 및 보존(코드4300)
- []환경(코드5100) []동물(코드5200)
- []경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) []주거(코드6200) []고용 및 훈련(코드6300)
- []시민 및 옹호단체(코드7100) []법률 및 법률서비스(코드7200) []정치단체(코드7300)
- []배분(지원) 재단(코드8100) []봉사증진(코드8200) [√]모금활동(코드8300)
- []국제활동(코드9100)
- []종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- []비즈니스연합(코드11100) []전문가연합(코드11200) []노동조합(코드11300)
- []기타(코드12100)

③사업대상

- [√]모두 해당 []아동 []청소년 []노인 []장애인 []외국인(다문화) []가족 여성
- []일반대중 []기타

④국내 주요 사업지역

- []전국 [√]서울 []부산 []인천 []대전 []광주 []대구 []울산 []강원 [√]경기
- []경남 []경북 []충남 []충북 []전남 []전북 []세종 []제주 []해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- []전세계 []유럽 []아시아 []북아메리카 []아프리카 []오세아니아 []남아메리카
- [√]해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	4100	사업명	지역사회보호사업	사업수행비용	230,404,454
사업내용	* 취약계층 긴급지원사업				사업지역	서울시 전지역
	* 한부모가정 자립지원사업					
	* 노숙인 야간순회사업					
	* 생명존중문화만들기 사업 등					
2	코드	2500	사업명	장학사업	사업수행비용	95,129,300
사업내용	* 저소득층 중고등학생 및 대학생에 대한 장학금 지원				사업지역	서울시 전지역
	* 긴급지원 및 위기지원 사례 장학생 발굴 및 지원					
3	코드	4100	사업명	사회복지시설 운영 지원	사업수행비용	1,791,994,689
사업내용	* 법인 잔하 혁명 및 수탁시설에 시설전출금 지원				사업지역	서울시 전지역 및 경기 일부
	* 정기업무점검을 통한 시설 운영 지원					
	* 시설의 기능보강 및 프로그램사업 지원					

4	그 외 사업	14 개	사업수행비용	786,077,194 원
합 계	총 공익목적사업	17 개	사업수행비용 합계	2,903,605,637 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.
- 라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.
- 마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			4,854,816,173	3,461,701,403
1) 기부금품			2,053,558,490	1,339,525,220
(1) 개인기부금품			691,685,019	648,491,220
(2) 영리법인기부금품			70,753,280	118,870,100
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			1,291,120,191	572,163,900
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	0		
2) 보조금			0	140,000,000
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			2,801,257,683	1,982,176,183
2. 사업외 수익			279,401,504	288,601,302
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	0
4. 총합계(수익)			5,134,217,677	3,750,302,705

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분		사업연도(과세기간)				
		당 기				전 기
		합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용		3,862,826,159	2,903,605,637	802,976,623	156,243,899	4,320,051,143
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)		2,302,511,093	2,302,511,093	0	0	2,363,144,434
1) 국 내		2,302,511,093	2,302,511,093	0	0	2,363,144,434
2) 국 외		0	0	0	0	0
(2) 인력비용		995,105,153	434,251,058	470,962,942	89,891,153	1,055,223,030
(3) 시설비용		231,447,000	62,000,000	169,447,000	0	672,699,866
(4) 기타비용		333,762,913	104,843,486	162,566,681	66,352,746	228,983,813
2. 사업외 비용		0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액		0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)		3,862,826,159	0	0	0	4,320,051,143

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									
		사업손익								⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)
		금 용				부 동 산			⑨ 기타		
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	395,538,011	36,267,875	36,267,875	0	0	51,040,000	51,040,000	0	308,230,136	0	0
비용	485,725,539	0			0	0	0	0	376,232,669	1,850	109,491,020
이익 (손실)	-90,187,528	36,267,875	36,267,875	0	0	51,040,000	51,040,000	0	-68,002,533	-1,850	-109,491,020